

Publicerad: Kristianstadsbladet den 4 september 2009

## **Bodagar stärker Nordost**

**Utveckling av stadskärnorna och bättre kommunikationer kan stärka nordöstra Skåne och attrahera fler invånare. Det skriver Conny Famm, ordförande för Handelskammarens regionstyrelse för nordöstra Skåne, och Agneta Lindroth, regionchef på Handelskammaren.**

Nu under perioden den 4-13 september arrangeras återigen Bodagarna. Under tio intensiva dagar kan vi ta del av mer än 300 olika arrangemang och besöka 50 olika former av boende i såväl renoverade som nybyggda villor och lägenheter. Kommunerna i nordöstra Skåne har under flera år tillsammans på detta positiva sätt lyft fram regionens goda boendemiljöer.

Under de kommande decennierna beräknas befolkningen i Skåne att växa med mer än 300 000 invånare. Bakgrunden till detta är komplex, men främst handlar det om att Skåne numera är en magnet för nya invånare. Detta är för Skånes utveckling något mycket gott, då en växande befolkning är en av de viktigaste drivkrafterna för tillväxt.

I nordöstra Skåne har de flesta kommunerna också sedan några år tillbaka en svagt positiv befolkningsutveckling, även om Östra Göinge trots en hel del marknadsföringsinsatser fortfarande kämpar i motvind. För nordöstra Skåne är det avgörande att komma närmare det som händer i övriga Skåne. Den samlade arbetsmarknaden i resten av Skåne är redan i dag den näst största arbetsmarknaden i Sverige och har dessutom en fördel Stockholmsregionen aldrig kan få, nämligen närheten till en ännu större samlad arbetsmarknad i och runt den danska huvudstaden.

Kommunerna i nordöstra Skåne gör helt rätt i att lyfta fram det som är unikt med vår del av Skåne. Vi har närmare till naturen än våra grannar i sydväst, vi har en blandning mellan stad och landsbygd som är synnerligen attraktivt. Speciellt om man betänker vad folk uppger att de längtar efter i sitt boende. Här finns precis den närhet till stadspulsen men också det lugn och ro som många letar efter.

Till viss del kan vi själva påverka det som gör våra kommuner intressanta för dem som kanske funderar på att flytta hit. Tillgången på god vård och omsorg, grund- och gymnasieskolor av erkänt god kvalitet är viktiga framgångsfaktorer. Högskolan Kristianstad men också olika yrkeshögskoleutbildningar är på samma sätt betydelsefulla för regionens anställda och arbetsgivare i dag och i framtiden. Utvecklingen av stadskärnorna i Hässleholm och Kristianstad är andra viktiga projekt för att öka vår konkurrenskraft. Attraktiva planer för mer boende och god tillgång till lämpliga tomter är verktyg för att locka med. Kanske kan den nya flexiblare strandskyddslagen öppna ytterligare möjligheter?

Men det handlar också om vägar och järnvägar där många av besluten fattas i Sveriges riksdag. De nationella vägarna, läs E 22, och det regionala vägnätet måste utvecklas för bättre tillgänglighet och ökad trafiksäkerhet. Tågtrafiken är redan i dag viktig för resande till och från vår region, med projektet Pågatåg Nordost stärks betydelsen av den spårbundna trafiken inom vårt område.

Även om det offentliga från stat till kommun gör sin del måste vi som bor och verkar i nordöstra Skåne hjälpa till med marknadsföringen. Att besöka något av allt det som erbjuds under Bodagarna är bra sätt att upptäcka något nytt som vi sedan kan sälja in till vänner och bekanta.

Conny Famm Agneta Lindroth